平成２６年３月６日

品質保証研究会の会員各位殿

品質保証研究会

会長 関村直人

品質保証研究会「第 41回講演会」開催のご案内

拝啓

会員の皆様にはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、第 41 回講演会を来たる平成 26年 4月 8日(火)に下記要領にて開催いたします。

今回は、全日本空輸株式会社・総合安全推進室 室長 田中龍郎氏をお招きして、運航会社として

実行されているヒューマンエラーへの対応、航空における安全マネジメントシステム、関連する規

制、業界の対応、課題などにつき、ご講演賜ります。講演者の田中氏は、長年航空機運航の安全性

向上とヒューマンエラー対策に取り組んでこられ、現在は、総合安全推進室長としてANAグループの

安全安心運航の仕組み作りと人づくり、安全文化の醸成等を担当されておられます。

現在、原子力業界では、安全文化醸成活動に取り組んでおりますが、社会的責任が大きく、かつ

安全が重要視される航空業界での安全への取組みは、大変参考になるものと考えます。

会員外の方々にも是非声を掛けて頂き、皆様お誘い合わせの上、お申込み頂けますようご案内申

し上げます。

敬具

開 催 要 領

１．日 時 平成 26年 4月 8日（火）14:15～16:45（13:45受付開始）

２．場 所 ＴＫＰ東京駅八重洲カンファレンスセンター（８Ｆ） バンケットルーム８Ｅ

     〒104-0031 東京都中央区京橋 1-7-1 戸田ビルディング

     地図：http://tkp-tokyo.net/access.shtml （本案内の添付も参照願います）

３．演 題 「 航空業界における Safety Management System 」

４．講 師 田中 龍郎（タナカ タツロウ）氏

 [全日本空輸株式会社 総合安全推進室 室長]

５．定 員 ５０名

６．参加費 会員またはその代理は無料（年会費より充当）。会員外は、5,000 円

７．申込要領

（1）申し込みは電子メールでお願いします。

会員は【会員番号とお名前】を、会員外は【会社名・所属・役職とお名前、及び

電話番号】を、ご記入の上、E-mail：  office@qasg.com 宛送信して下さい。

（2）会員以外の方も先着順に受け付け、会員優先後、先着順に参加できます。参加証は発行しませ

んが、定員オーバーでご参加できない場合はお知らせします。

８．申込締切 H26.4.1（火） 会員優先 H26.3.25(火)まで

◎本件問合せ先

  担当幹事 石橋(TEL. 03-4564-5133 日立製作所）／松本（TEL. 03-6716-3394 三菱重工業）

http://tkp-tokyo.net/access.shtml

ＴＫＰ東京駅八重洲カンファレンスセンター 周辺地図

【ご注意】以前に講演会を開催いたしました TKP 東京駅京橋ビジネスセンタ、TKP 東京駅前カンフ

ァレンスセンターは別施設となります。

会場の住所：〒104-0031 東京都中央区京橋 1-7-1 戸田ビルディング

ＴＥＬ： 03-5227-8761

アクセス：JR 『東京駅』八重洲中央口            徒歩 5分

JR 『東京駅』八重洲地下街 24番出口     徒歩 30秒

東京メトロ銀座線『京橋駅』7 番出口     徒歩 1分

都営浅草線『宝町駅』                   徒歩 6分